Series Argumentorum

dialis transmissibilis , & cessibilis ad quoscumque . Explicatur Grātia registrata in Pragm. 27. de scudis , & altera concessa in anno 1622. & nūm Exteri , & forenses gaudeant beneficio dictarum , & iularum gratiarum Regno concessarum.Differit an , & in quibus casibus assensus favore dotis possit impetrari post mortem ejus , qui obligavit feudum , & assertur recentissima decisio Sac. Conf. pro quæstionis resolutione .

dalem materiam pertinentib[us].

DECISIONIS VII.

ARGUMENTUM.

Fan requirant, perieesse scriptoram , & assensum ; & an scriptura debeat esse instrumentum stipulatum manu publici Notarij ad hoc , ut assensus desuper obtineri possit ; Assensus an requiratur in promissione refutandi , seu renunciandi feudum , vel primogenitum , & an sit locus revocationi virtute Constitutionis Constitutionem Divæ Memoriae. Hæreditatis aditio an resultare vidatur ex mandato procuratoris ad capiendam feudi possessionem ; Herres in feudalibus , an teneatur declarare si venit ab intestato , vel ex testamento . Afferuntur decisiones S.C. pro quæstionis resolutione , & cæterorum articulorum ad materiam pertinientium .

DECISIONIS VIII.

ARGUMENTUM.

Altius examinatur an , & quando renunciatio bonorum feudalium dicatur extinctiva , vel translativa quæ indigeat assensu ; Feudi dominium an requiratur ex contractu antichresis , vulgo ad gaudendum , & quando fieri dicatur talis contractus , & quando assensus interpositus super tali contractu redargui possit de diffinitate . Assensus non registratus infra legitimum tempus in quinterionibus Regiæ Cameræ , nūm pro non præstito habeatur ; Assensus an resolvatur ex defectu juramenti ligij homagij. Et assentiationis Vassallorum ; Assensu resolutio , an feudum remaneat in hæreditate , uti tenuta burgensatica , & concedenda sit immisso æqualiter primogenito cum secundogenitis , assertur decisio S. C. facta junctis duabus Aulis . Cum cæteris ad quæstionem pertinentibus .

DECISIONIS IX.

ARGUMENTUM.

Prælationis seu jus retractus quod competit agnatis in feudis hæreditatijs an competit quoque cognatis descendentijs ex feminis ad explicationem textus in cap. 1. §. porrè qual. olim feud. alien. poter. & in cap. 1. §. si titius si de feud. d. sanct. militis fuer. controv. & in cap. 1. §. sed & res per quos fiat investit. , & nūm feudi natura ampliata , & alterata per Gratiam de qua in Prag.

Decisionum selectarum feudalium.

34. de feudis. censeatur alterata , quo ad prælationem , & nūm prælatio competat agnatis remotoribus, proximioribus non comparentibus infra annum, vel nolentibus retrahere ; casus decisus assertur pro quæstionis resolutione; Et quid petita prælatione dolosè per filium infantem , vel minorem existentem sub potestate patris, qui alienavit feudum. Refertur novissima decisiō S.R.C. anni 1700.

quod fuit ab emptore solutum ; Et quid si valor creverit ex beneficio temporis ; décisions affectuntur ad quæstionis resolutionem cum alijs ad materiam pertinentibus.

DECISIONIS XI.

ARGUMENTUM.

DE C I S I O N I S X .
A R G U M E N T U M .

PRælatio jure sanguinis nūm competat Agnato in venditione officij Magistri actorum , & nūm competat sequentibus in gradu , quando primogenitus , vel proximior , ad quem spectat successio est incapax successionis , vel infra annum prælationem non petit ; & nūm competat prælatio habito respectu ad tempus venditionis , vel petitæ prælationis ; & nūm sit solvendum justum pretium quanti feudum valet , vel illud ,

AN emphyteuta præferatur extraneo ementi à Domino directo annuos redditus inhærentes directo Dominio, tam actento jure communi quam consuetudinario hujus civitatis . Explicatur *censuetudo*, si quis emit . Typis subiicitur, tamquam aureum monumentum *Responsum celeberrimi J. Conf. Fabij Marchefi* , & afferuntur decisiones, tam antiquæ, quam recentissimæ, assignata ratione decidendi , occurritur decisio apud *Reg. Marcian.* , & refellitur *Cardinalis Corradinus*, declaratur vis emphyteusis concessæ cum potestate affancandi in simili , vel meliori situ , & alijs ad materiam pertinentibus.

FRAN-

FRANCISCI MARADEI
J. C. ET ADVOCATI NEAPOLITANI
TRACTATUS
CRIMINALIS ANALYTICVS.

P A R S I.

S U M M A R I U M.

- 1 **C**riminales causæ sunt graviores ceteris causis cum agatur de hominum fortunis, existimatione, ac capite.
- 2 Delicti corpus, quod est fundamentum, & lapis angularis generalis inquisitionis, an sit de jure Divino, vel de jure civili introductum.
- 3 Ponderatur textus satis vulgatus in l. i. §. item illud, ad Syllan.
- 4 Delicti corpore non investigato Judex non potest devenire ad specialem inquisitionem, nec ad torturam; nam ipsam rei confessio extorta, & nulla, & irrita redderetur.
- 5 Corpus delicti an probetur præsumptionibus, & conjecturis in delictis occultis, & difficilis probationis.
- 6 Textum in l. i. §. item illud ff. ad Syllanian. omnes sciunt, sed non omnes perfectè sciunt, ex Bernardin. Muscastello Magno practico, cuius verba afferuntur. Ibidem.
- 7 Delicti corpus quando oculis Judicis subjici non potest ob cadaveris combustionem, vel projectionem in mare, vel in flumine an sufficiat rei confessio ad paenam ordinariam, n. 8. & 9.
- 10 Afferuntur DD. opiniones, qui scripsérunt in Commentariis, in tractatibus, & in decisionibus pro questionis resolutione.

- 11 Author resedit in opinione, nunquam esse deviendum ad paenam ordinariam ob corporis delicti incertitudinem.
- 12 Decisiones allatae per Reg. Salernitanum, Sanfelic., Reg. de Rosa non jure, nec auctoritate probantur, & n. 13.
- 14 Corpus delicti non potest suppleri per confessionem, nec per indicia, & præsumptiones, nisi quod infilgenda paenam extraordinariam.
- 15 Delictum sine corpore est qualitas sine subiecto.
- 16 Reipublicæ interest non minus delicta puniri, quam justo, & debito modo procedi.
- 17 Opinio communis non constituitur ex numero Doctorum, sed ex rationibus.
- 18 Opinio communis est illa, quam sequuntur sex, aut septem Doctores graviores rem tractantes ex professo, & non illa, quam sequuntur perfunctorie quinquaginta, aut plures Doctores.
- 19 Et quid in causis criminalibus, in quibus adbarendum sit uni, vel duobus Doctoribus absolventibus reum à pena mortis, quam multis condemnantibus.
- 20 Judex in causis criminalibus non possit sequi opinionem probabilem pro reo, quamvis adsit opinio probabilior profiso.
- 21 Res judicata fundata in probabilitate unius

A sen-

- Sententia an tollat, vel falsam reddat probabilitatem alterius sententiae.*
- 22** *Judices an possint aliqua rationabili causa concurrente recedere à stylo recepto in aliquo Tribunali.*
- 23** *Pœna mortis an possit infligi absque corpore delicti quotiescum rei confessione concurrerent indicia indubitate cum circumstantia deficienciae hominis à longo tempore nulla existente spe supervenientie.*
- 24** *Corpus delicti in furtis Campaneæ commissis per bannitos an plene constare debeat per identitatem honorum furto substractorum.*
- 25** *Refertur novissima decisio facta per Regiam Junctam.*
- 26** *Corpus delicti an suppleri possit ex conjecturis, & presumptionibus contra contumacem ad fornicandum.*
- 27** *Tortura ex processu informativo an possit reo irrogari non existente liquida probatione corporis delicti.*

C A P U T I.

AN constare debeat de corpore delicti, tūm ad effectum torquendi, tūm ad effectum damnandi reum pœna ordinaria; & an delinquenti confessio, & convicto pœna mortis irroganda veniat, si corpus delicti oculis Judicis subjici non possit ex quo cadaver hominis de medio sublati fuit in mare, vel flumen projectum, vel aliter absconditum, combustum, vel clām sepultum, vel putrefactum; & quid in bannitis per Campaneam deambulantibus.

 Um in nostris in lucem editis lucebrationibus de variis, & diversis criminalibus quæstionibus verba facere occasio tulerit, nūnc opportunum, & utile fore existimavimus hunc absolutissimum tractatum subnecere ad plenam cognitionem, probationem, & punitionem criminum, in quo fundamenta criminalium rerum ex gravioribus Authori-

bus, tam quoad Theoriam, quam quoad veram forensem praxim explicare luculentè connotati sumus, cum nulla materia adeò frequens quam hæc, & Reipublicæ utilis magis dignoscatur, cum nulla huic utilitate, aut gravitate comparari possit; cum hic non de tritico, aut oleo legato, sed de hominum fortunis, existimatione, ac capite agatur, quibus rebus nihil est in Orbe terrarum pretiosius; Quarè quamvis valetudinarius, & ætate ingrauescente, in qua corporis intellectus, & memoria deficit, omnem imbecillam operam ad tractatum absolvendum adhibuimus, enixè rogando Principes, & monendo Magistratus, & Judices, ut curam, meditationem, operamque diligentem præstent in maleficiis puniendis, ita ut nihil durius, aut remissius decemant in actionibus, quæ in forensi criminali certamine agitantur, nam erratum esset inemendabile, & sanguis humanus semel fusus restituì non potest, nec ullam pecuniarum extimationem recipit; & insuper maleficiarum neglecta accusatio, & severa punitio audacieores reddit delinquentes; & frequentiores delinquentium grassationes juxta monitum *Claudii Saturnini in l. aut fa. §. 16. fin. ff. de pœnis.*

- 1**  Gitur, ut ordinatè materiam; absolvam, exordiar à corpore delicti, cum delicti corpus existimat fundatum generalis inquisitionis, non defuerunt Doctores assérentes esse de jure Divino, quemadmodum testatur Conrad. de Harts in præc. crim. conclus. 2. in princip. apud Maresc. de legib. publicor. judicior. glof. 9. nu. 32. & eruditissimus etiam in sacris literis Camill. Borrell. in Summ. decis. tom. 2. tit. 3. de Confessione, & confessis num. 16. considerat quod Deus Optimus Maximus noluit sententiam proferre in Cain, Abeli fraticidam, nisi prius sibi constiterit de corpore delicti. Non tamen est ambigendum, quod necessitas investigandi corpus delicti est de Jure civili statuta ad finem, ut Judex ad specialem inquisitionem devenire possit, ut cavitur in l. 1. §. item illud ad Syllan. & in l. necessario §. non alias, ubi DD. communiter ff. eod. & in l. inde Neratius 23. §. fin. ff. ad l. Aquil. l. si is qui rem pignori 66. §. penult. ff. de furt. l. si quis legatum 6. in princip. vers. cæterum ff. ad l. Cornel. de Fals. lejus qui delatorem 29. pr. vers. vereum opertet constare ff. de jure fisci, Clar. in §. fin. q. 4. Farinac. plenè lib. 1. q. 1. num. 6. Carpzov.

Tractatus Criminalis Analyticus.

3

Carpoz. part. 3. præc. crim. q. 108. Anton. de Mattheis ad lib. 48. fff. tit. 16. de questionib. cap. 1. n. 2. ut satis clarus ex ejus propriis verbis infra transcribendis apparebit.

Ex quibus juris principiis descendit quanti ponderis sit, ut constet de corpore delicti; cum illo ante omnia non investigato Judex pervenire non possit, nec ad specialem inquisitionem, nec ad torturam, ut statuitur *in citat.* l. 1. §. item illud *ad Syllan.* ibi: *Non baberi de familia questionem, & si de facto pervenerit medium actus torturæ, sed ipsamet rei confessio nulla, & irrita redditur, adeo ut reus ipse et si confessus condemnari non potest juxta antiquos, & recentiores Interpretes ductos argumento text. in sepius citata l. 1. §. item illud 27. ff. ad Senat. Conf. Syllan. Bald. in auct. sed novo jure C. de serv. fugit. n. 9. Hipp. de Marfil. in l. 1. ff. de question. col. 2. n. 3. & in pract. crim. §. postquam n. 48. Paris de Put. in tract. Syndicat. in verb. Confessio; Anselm. de Malefic. in verb. vestem Cœlestem abstulit col. 11. Robert. Marant. in specul. auct. 6. part. princip. n. 17. Boff. in pract. crimin. in tit. de delict. n. 15. Clar. in pract. crimin. §. fin. q. 4. in princip. & q. 55. vers. potest etiam Farinac. de inquisitione q. 2. nu. 7. ubi testatur de vera, & communi opinione, Cartar. in pract. crimin. interrog. reos. lib. 2. cap. 2. n. 12. Guazzin. ad defens. reorum defens. 4. cap. 3. per totum, & defens. 32. cap. 2. in princip. Caball. resolut. crimin. cas. 180. n. 1. & 2. centur. 2. & cas. 255. nu. 12. cent. 3. Vermigl. consil. 218. num. 8. & consil. 190. n. 13. Giusrb. consil. 37. nu. 21. Speckell. decis. 137. nu. 23. n. 2. Bened. Carpoz. in pract. crimin. 31. n. 4. & 21. Caren. de Offic. S. Inquis. p. 2. tit. 12. n. 57. Thom. Gram. conf. crimin. 60. nu. 5. & decis. 2. n. 38. & 41. & decis. 48. nu. 2. Foller. in pract. crimin. in verb. & si confitebuntur n. 34. Trivisan. decis. 4. n. 6. lib. 2. Nicolaus Boer. decis. 259. n. 3. & 7. Facchini. controv. lib. 1. c. 28. cum ceteris cumulatis usq. ad n. 27. per Camill. Borrel. in summa decis. tit. 3. de confessione. n. 11. tot. 2. & nos in tract. de poenis delictor. n. . . . ubi limitavimus conclusionem in confidente plura furta, quorum unum, vel duo verificantur in genere, quia etiam ceteris non liquidatis potest esse locus poenæ ordinariae, si facta confessata metentur poenam ordinariam; & accedit Reg. Mattheis de re crimin. controv. 35. à num. 2. ad 11. & Reg. de Marin. lib. 1. suarum resolut. cap. 323. à n. 9. ad 11. ubi legitur fuisse liberatum reum citra torturam ob defectum corporis delicti.*

Cum instituti nostri ratio postulet, ut initium

sumamus ab hac materia satis vulgata, quæ est lapis fundamentalis totius processus criminalis, non me terruit quod omnes profiteantur illam scire; & nullus sit qui ignoret textum illum in §. item illud *ad Syllan.* qui volitat per ora omnium Curialium: Siquidem non ignoramus, quod omnes illum textum sciunt, sed non omnes bene; cum quamplurimi vim, & substantiam illius cognitionis ignorent, ex quo infiniti processus annullantur, & irritantur juxta monitum magni practici Berardini Muscarell. qui in *proem. præc. criminal. de cognitione, seu probatione delictor.* à num. 4. ad 8. ita loquitur: *Nonnulli Judices dum reos condemnare properant compilato processu bujus nullitatis vigore necesse est; ut eos absolvant: Accedit illud quod non minus aureis verbis animadvertis eruditissimus ille Anton. de Mattheis de criminib. ad lib. 48. fff. tit. 16. de question. cap. 1. n. 2. Diligenter igitur caverendum. Judici nè supplicium præcipit. antequam de criminе constituerit l. 1. §. item illud l. 1. §. non aliis ff. ad S. C. Syllan. Constat autem non dicitur similiterque de facto constituerit, cum etiam de dolo, & causa facti liquere debet.* Aggregiendo propositam questionem fateri oportet, quod est maxima alteratio inter DD. an satis, superque sit ut in delictis occultis, & difficilis probationis constet de corpore delicti per presumptio[n]es. Nonnulli distinguendum putarunt interdilectum facti transseuntis, & delictum facti permanentis, firmantes conclusionem in primo easu sufficerent conjecturas, cum nulla criminis remaneant vestigia; aliter decernendum putantes in criminibus facti permanentis, que bene oculis subjici possint, quemadmodum est homicidium, patricidium, incendium, & cetera similia criminia. Verum quia etiam in istis criminibus facti permanentis sapè sepius potest dari casus, quod corpus delicti oculis Judicis subjici non possit ob cadaveris occultationem per combustionem, vel projectionem in mare, vel in flumine; ideo voluerunt DD. nè fraus, & dolus reis occultantibus patrocinaretur, quod accidente rei confessione occidisse hominem certum propè lictus maris, vel fluminis, & illum in flumine projecisse locum fieri poenæ ordinariæ non constituto alio modo de corpore delicti nisi per famam, vel aliis presumpcionibus, ita sane scriperunt DD. communiter in Commentariis, Tractatibus, decisionibus, & controversiis, quamvis non sint omnes concordes.

A 2

IN

IN COMMENTARIIS.

Angel. de Perusio in l. certum in princip. 2. vers.
in textu ff. de Confessis.

Augustinus de Arimino in additionib. ad Angel.
in tract. de malefic. in verbo quod fama publica
precedente nu. 114. & 115. fol. 92. & in verbo
vestem caelestem in addition. ad versic. quod si
confiteatur sub n. 22. 25. & 26. in princip. apostile
fol. mibi 171. at.

Harpocr. In institut. de public. judiciis in §. publi-
corum iudiciorum 2. institut. n. 54. & 55. tom. 4.
Cujus verba hic transcribere opportunum
existimavimus, cum tendant ad probandum
contrariam sententiam, & sic non sat esse rei con-
fessionem ad probandum, & puniendum deli-
ctum, de cuius corporis existentia manifeste
Judici non constat, & ad refellendum rationem
illam, quod si quis ex sua confessione non
damnaretur delicta remanerent impunita. Ver-
ba Authoris: Non item infringit conclusionem
nostram, quod si de delicto prius manifesto con-
fiare deberet, antequam confessus ex sua con-
fessione condemnaretur, sapè delicta impunita
mancerent, eo quod vestigium delicti non semper
remanere consuevit. Nostra namque assertio
locum non habet in his criminibus, que sunt
facti transiuntis, quorum scilicet nulla rema-
nere solent vestigia, puta in adulterio, furto,
injuriis verbalibus, & similibus. Quibus in
casibus fama publica, querela partis adverse,
& offense, & quavis alia conjectura, cum con-
fessione rei concurrens ad condemnandum suffi-
cientes erit. Ceterum autem dubie in istis deli-
citis nostra assertio procedit, que sunt facti per-
manentis; hoc est quorum certa remanent ve-
stigia: veluti homicidii ipsum cadaver, incen-
dii locus combustus, & consimilia. Quibus ca-
sibus etiam porrebat querela, vel denunciatione
non dicitur legitimè constare de delicto, nisi
prius Iudex corpus ipsum, sed locum incendi oculis subjiciat. Iudex igitur ipse debet acce-
dere ad cadaver imperfecti, illudque inspicere,
vel Notarium mittere, qui cadaver ipse inspi-
ciat, & vulnera desoribat addibitis testibus,
qui imperfectum abduc vivum neverint. Atque
*ita docent, & sentiunt *Hyppolit. de Marsil. in**
t. penult. n. 31. ff. de question. & in tract. crim.
§. postquam n. 48. Bald. Paul. Castrrens. & alii
in Autent. sed novo jure C. de seruis fugit. Ja.
Son. in t. error 7. C. de Juris, & fadt. ignorant.
Boerius decis. 164. & decis. 259. par. 1. item in
confess. Biter. tit. de jurisdict. omnium Iudic.

§. 20. & alii quos referunt, & sequuntur Mag-
siger. centur. 3. observ. 81. & Jul. Clar. lib. 5.
sentent. §. fin. q. 4. & 55. num. 10. & seq. Qui-
bus ad stipulatur Hammus in resolutionib. ad
Treutler. vol. 2. disput. 31. tbcf. 2. q. 10. pag. 384.
& seq.